
 
    

 
 
 
 
 

 

   

    

   

        

       

 
 
 
 

Všeobecne záväzné nariadenie 

Prešovského samosprávneho kraja 

č. 100/2023, 

ktorým sa zriaďuje Školská jedáleň, Komenského 1436/3, Humenné 

ako súčasť Hotelovej akadémie, Štefánikova 28, Humenné 

PREŠOVSKÝ SAMOSPRÁVNY KRAJ 

 
 
Schválené:  13. f ebruára  2023, uz nesením  č. 42/ 2023   
Platnosť:          14. f ebruára  2023  
Účinnosť:   01. m arca  2023  

 



       

     

       

     
 

               
               

                     
                

              
                

     

   
  

         
            

             
        

          

                

              
                   
          

      

              
  

             

                                            

Všeobecne záväzné nariadenie Prešovského samosprávneho kraja 

č. 100/2023, ktorým sa zriaďuje 

Školská jedáleň, Komenského 1436/3, Humenné ako súčasť 
Hotelovej akadémie, Štefánikova 28, Humenné 

Zastupiteľstvo Prešovského samosprávneho kraja v súlade s § 8 a § 11 zákona NR SR 
č. 302/2001 Z. z. o samospráve vyšších územných celkov (zákon o samosprávnych krajoch) v znení 
neskorších predpisov, v spojení s § 9, § 19, § 20 zákona NR SR č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe 
v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení (ďalej 
len „zákon o štátnej správe v školstve“) a v zmysle Rozhodnutia Ministerstva školstva, vedy, 
výskumu a športu SR č. 2022/22718:3-A2200 zo dňa 09. 12. 2022, právoplatné dňa 22. 12. 2022 
vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie. 

Článok I 
Úvodné ustanovenie 

Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky Rozhodnutím 
č. 2022/22718:3-A2200 zo dňa 09. 12. 2022 zaradilo Školskú jedáleň, Komenského 1436/3, 
Humenné ako súčasť Hotelovej akadémie, Štefánikova 28, Humenné do siete škôl a školských 
zariadení SR s účinnosťou od 1. januára 2023. 

Článok  II   
Predmet  nariadenia  

Týmto všeobecne záväzným nariadením sa zriaďuje Školská jedáleň, Komenského 1436/3, 

Humenné ako súčasť Hotelovej akadémie, Štefánikova 28, Humenné dňom 1. marca 2023. 

Článok  III   
Záverečné  ustanovenie  

(1) Všeobecne záväzné nariadenie Prešovského samosprávneho kraja č. 100/2023 bolo v súlade 
s § 11 ods. (2) písm. a) zákona NR SR č. 302/2001 Z. z. o samospráve vyšších územných celkov 
v znení neskorších predpisov schválené Zastupiteľstvom Prešovského samosprávneho kraja dňa 
13. februára 2023 uznesením č. 42/2023. 

(2) Toto nariadenie nadobúda platnosť dňom vyhlásenia, a to jeho vyvesením na úradnej tabuli 
samosprávneho kraja. 

(3) Toto nariadenie nadobúda účinnosť 15. dňom odo dňa vyvesenia na úradnej tabuli. 

V Prešove dňa 13. 02. 2023 
        PaedDr. M ilan M ajerský, P hD., v. r  .  

      predseda  Prešovského s amosprávneho kr aja  



Dôvodová správa 
 

k návrhu VZN PSK č. 100/2023, ktorým sa zriaďuje Školská jedáleň, Komenského 3, 
Humenné 

ako súčasť Hotelovej akadémie, Štefánikova 28, Humenné 
 

 
Predkladaný materiál bol vypracovaný v súlade so zákonom NR SR č. 302/2001 Z. z. 

o samospráve vyšších územných celkov (zákon o samosprávnych krajoch), so zákonom NR SR 
č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v platnom znení (ďalej len “zákon č. 596/2003“).  

Podľa § 9 ods. (2) písm. d) zákona č. 596/2003 samosprávny kraj pri výkone samosprávy 
zriaďuje všeobecne záväzným nariadením podľa siete zariadenia školského stravovania. 
Školské zariadenie možno zriadiť až po jeho zaradení do siete.  
 Zastupiteľstvo PSK uznesením č. 1061/2022 zo dňa 17. 10. 2022 schválilo návrh na 
zaradenie Školskej jedálne, Komenského 3, Humenné ako súčasti Hotelovej akadémie, 
Štefánikova 28, Humenné do siete škôl a školských zariadení SR od 01. 01. 2023.   

MŠVVaŠ SR po preskúmaní potrebných dokladov rozhodnutím č. 2022/22718:3-
A2200 zo dňa 09. 12. 2022, právoplatné 22. 12. 2022, zaradilo do siete škôl a školských 
zariadení SR Školskú jedáleň, Komenského 1436/3, Humenné ako súčasť Hotelovej akadémie, 
Štefánikova 28, Humenné od 01. 01. 2023.  

Komisia školstva, mládeže, telesnej výchovy a športu pri Zastupiteľstve PSK 
uznesením č. 01/2023 zo dňa 24. 01. 2023 odporúčala Zastupiteľstvu PSK schváliť návrh 
Všeobecne záväzného nariadenia PSK č. 100/2023, ktorým sa zriaďuje Školská jedáleň, 
Komenského  1436/3,  Humenné  ako  súčasť  Hotelovej  akadémie, Štefánikova 28, Humenné 
od 01. 03. 2023. 

  
 

 


	Všeobecne záväzné nariadenie Prešovského samosprávneho kraja č. 100/2023, ktorým sa zriaďuje Školská jedáleň, Komenského 1436/3, Humenné ako súčasť Hotelovej akadémie, Štefánikova 28, Humenné
	Všeobecne záväzné nariadenie Prešovského samosprávneho kraja č. 100/2023, ktorým sa zriaďuje Školská jedáleň, Komenského 1436/3, Humenné ako súčasť Hotelovej akadémie, Štefánikova 28, Humenné
	Článok I Úvodné ustanovenie
	Článok II Predmet nariadenia
	Článok III Záverečné ustanovenie

	Dôvodová správa




